
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Бугровский центр образования № 3» 

(МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

№ 53-дод           23.04.2024г. 

п. Бугры 

 

Об итогах проведения очного тура 

I Регионального фестиваля драмы на иностранном языке  

среди обучающихся 2-7 классов общеобразовательных  

учреждений «Fairyland» 

В соответствии с Планом мероприятий Центра цифрового образования детей «IT-куб» МОБУ 

«СОШ «Бугровский ЦО № 3» на 2023-2024 учебный год, Приказом № 44-дод от 11.01.2023 г. «О 

проведении I Регионального фестиваля драмы на иностранном языке среди обучающихся 2-7 классов 

общеобразовательных учреждений «Fairyland», в соответствии с пп. 4.10, 4.11. Положения «О 

проведении I Регионального фестиваля драмы на иностранном языке среди обучающихся 2-7 классов 

общеобразовательных учреждений «Fairyland», в целях выявления одаренных детей, развития их 

интеллектуальных, творческих способностей, а также эстетического развития обучающихся через 

представление творческой постановки на иностранном языке 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Фестиваля (Приложение 1) 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля 

3. Софенко Е.Ю., руководителю МО иностранных языков МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3»:  

3.1. Направить на электронные адреса, указанные при регистрации, дипломы лауреатов очного 

этапа Фестиваля                                                     Срок: до 25 апреля 2024 года 

3.2. Направить настоящий приказ в Комитет по образованию администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области    Срок: до 25 апреля 2024 года

   

3.3. Разместить итоги Конференции на официальном сайте школы, в разделе – IT-куб  

           Срок: до 25 апреля 2024 года  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя Центра Терехову А.Б. 

 

 

 Директор        А.С. Граков 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3» 

от «23» апреля 2024г. № 53-дод 

 
ПРОТОКОЛ 

работы жюри по итогам проведения I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

Категория 2- 3 классы 

                                               __________________________________Ленинградская область___________________________________ 

                                                                                                                                            

Количество участников:  5 

Дата и место проведения:  20.04.2024  МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3», актовый зал.   

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности): 

Повестка дня 

1. Утверждение рейтинга участников регионального этапа. 

        Рейтинг участников I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

2- 3 классы 

(в порядке убывания результатов) 

№ ОУ ФИО обучающегося Класс ФИО учителя Количе

ство 

баллов 

Результат 

1.  МБОУ «Отрадненская 

СОШ № 3» 

Абрамов Денис Константинович 

Дмитриева Анастасия Александровна 

Каюмов Фахриёр Абдулахатович 

Матюхин Константин Эдуардович 

Пичманов Владислав Вячеславович 

Рахманов Фирдавс Шухратович 

Платонова Василиса Ильинична 

Фарсиян София Арменовна 

2 

ОВЗ 

Петрова Людмила 

Александровна 
43,4 Победитель 

2.  МОБУ «СОШ 

«Всеволожский ЦО» 

Айвазян Седа Андраниковна 

Белякова Дарья Сергеевна 

Гринина Ульяна Романовна 

Иванова Светлана Игоревна 

Иванова Татьяна Игоревна 

3 Федина Светлана 

Валентиновна 
53,6 Победитель 



Председатель жюри: 

1. Рочев Денис Игоревич, учитель немецкого языка ГБУ ДО Центр «Интеллект»,  

председатель Ассоциации педагогов Ленинградской области                                                                                                ______________ 

Члены жюри: 

2. Петруль Александр Николаевич, преподаватель отдельной дисциплины (иностранный 

            язык) ФГКОУ «Нахимовское ВМУ МО РФ»                                                                                                                ______________ 

3. Федина Светлана Валентиновна, зав. РМО учителей английского языка Всеволожского района,            ______________ 

      учитель английского языка МОУ «Всеволожский ЦО» 

4. Терехова Анна Борисовна, Руководитель ЦЦОД «IT-куб» МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"            ______________ 

5. Яковлева Ирина Михайловна, к.п.н., учитель английского языка ГБОУ Гимназии № 63 

      Калининского района Санкт-Петербурга                                                                                                                 ______________ 

      6. Софенко Екатерина Юрьевна, руководитель ШМО,  

          учитель английского языка МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"                                                    ______________ 

 

 

 

Исупова Валерия Алексеевна 

Лелюхина Кира Атрёмовна 

Надарян Левон Артакович 

Павлов Виктор Сергеевич 

Суханова Ксения Владимировна 

Франк Кирилл Дмитриевич 

Рогозина Марта Олеговна 

3.  МБОУ «Пригородная 

СОШ» 

Хакимов Бахтияр Баходирович 

Пикалова Мирослава Сергеевна 

Лисица Александр Владимирович 

Панина Анна Алексеевна 

Малышева Маргарита Николаевна 

2 Панина Алла 

Анатольевна, 

Сбитнева 

Александра 

Владимировна 

52,8 Призёр  

II место 

4.  МОУ  «Мичуринская 

СОШ» 

Кириллова Агата Игоревна 

Орлова Арина Андреевна 

Плаксин Арсений Андреевич 

Рахманова-Салседо Айлин Феликсовна 

Тихомирова Алиса Валентиновна 

2 Тихомирова Елена 

Викторовна 
52 Призёр  

III место 

5.  МБОУ «МГИНСКАЯ 

СОШ» 

Зыков Алексей Григорьевич  

Зайчук Полина Васильевна  

Иванова Светлана Станиславовна 

Иванов Максим Павловна  

Смирнова Василиса Павловна   

Еремин Всеволод Витальевна   

Тимофеева Ольга Дмитриевна 

2,3 Язвина 

Александра 

Андреевна 

43,8 Участник 



ПРОТОКОЛ 

работы жюри по итогам проведения I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

Категория 4-5 классы 

 

                                               __________________________________Ленинградская область___________________________________ 

 

Количество участников:  6 

Дата и место проведения:  20.04.2024  МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3»  актовый зал.   

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности): 

Повестка дня 

1. Утверждение рейтинга участников регионального этапа. 

 

 

Рейтинг участников I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

4- 5  классы  

 (в порядке убывания результатов) 

 
№ ОУ ФИО обучающегося Класс ФИО учителя Количе

ство 

баллов 

Результат 

1.  МОБУ «СОШ№6 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г.Всеволожска 

Батин Савелий Станиславович 

Батуева Анна Максимовна 

Беланов Тимофей Артёмович 

Вельянинова Софья Максимовна 

Гордиенко Алексей Ильич 

Калмыкова Елизавета Петровна 

Козлова Ксения Кирилловна 

Корсакова Ольга Антоновна 

Котиль Кирилл Васильевич 

Кузьменко Полина Юрьевна 

Купцова Екатерина Вячеславовна 

Менюк Максим Витальевич 

Павлова Анна Романовна 

Петров Владимир Владимирович 

Попов Филипп Антонович 

5 Беликова 

Татьяна 

Владимировна 

52,2 Победитель 

2.  МОБУ "СОШ "Бугрвский 

ЦО №3" 

Беляева Вера Игоревна 

Биянова Милана Марселевна 

Бектемиров Радмир Рамизович 

Елина Ксения Романовна 

Захарова Милана Александровна 

Заикина Анастасия Андреевна 

5 Ширяева Ирина 

Владимировна, 

Софенко 

Екатерина 

Юрьевна 

50,2 Призёр  

II место 



 
Председатель жюри: 

3.  МОБУ "СОШ"Бугровский 

ЦО № 2" 

Монеткина Диана Денисовна 

Манучерьян Александр Сергеевич  

Харитонова Севастьяна Александровна  

Михайлова Наталья Анатольевна  

Колабина Елизавета Сергеевна 

Зольников Дмитрий Дмитриевич  

Родионова Елизавета Романовна 

Соколов Вадим Георгиевич  

Шагардин Виктор Дмитриевич 

5 Калинина 

Екатерина 

Сергеевна 

49,4 Призёр  

III место 

4.  МОБУ «СОШ№6 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г.Всеволожска 

Протасевич Вероника Викторовна 

Рогачёв Иван Дмитриевич 

Росланова Камилла Алексеевна 

Рыжов Игорь Всеволодович 

Скоробулатова Арина Викторовна 

Трондин Михаил Владиславович 

Фендик Ксения Алексеевна 

Черномашенцева Ульяна Вячеславовна 

Шелыгин Иван Михайловна 

5 Беликова 

Татьяна 

Владимировна 

48,4 Участник 

5.  МОУ «Лицей № 1» г. 

Всеволожска 

Никанорова Ульяна Максимовна 

Воробьёва Алёна Андреевна 

Иванова Алёна Викторовна 

Иванова Вероника Викторовна 

Котов Кирилл Игоревич 

Суворова Василиса Андреевна 

Хохряков Игорь Антонович 

Матвеев Никита Игоревич 

Котляров Артём 

Абрамов Фёдор Михайлович 

4 Бабак Надежда 

Александровна/

Фролова 

Наталья 

Николаевна, 

Филатова 

Светлана 

Александровна 

47 Участник 

6.  МОБУ «СОШ 

«Всеволожский ЦО» 

Богословская Эмилия 

Арутюнян Мане 

Каменчукова Варвара 

Аржевитина София 

Моржинская София 

Бублей Есения 

Угарова Ольга 

Угарова Юля 

Сысоева Устина 

Бондаренко Варвара 

Степанова Екатерина 

Бузунова Ника 

4 Иванова Ирина 

Михайловна 
45 Участник  



1. Рочев Денис Игоревич, учитель немецкого языка ГБУ ДО Центр «Интеллект»,  

председатель Ассоциации педагогов Ленинградской области                                                                                                ______________ 

Члены жюри: 

2. Петруль Александр Николаевич, преподаватель отдельной дисциплины (иностранный 

            язык) ФГКОУ «Нахимовское ВМУ МО РФ»                                                                                                                ______________ 

3. Федина Светлана Валентиновна, зав. РМО учителей английского языка Всеволожского района,           ______________ 

      учитель английского языка МОУ «Всеволожский Ц 

4. Терехова Анна Борисовна, Руководитель ЦЦОД «IT-куб» МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"            ______________ 

5. Яковлева Ирина Михайловна, к.п.н., учитель английского языка ГБОУ Гимназии № 63 

      Калининского района Санкт-Петербурга                                                                                                                 ______________ 

      6. Софенко Екатерина Юрьевна, руководитель ШМО,  

          учитель английского языка МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"                                                    ______________ 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

работы жюри по итогам проведения I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

Категория 6-7 классы 

 

                                               __________________________________Ленинградская область___________________________________ 

 

Количество участников:  5 

Дата и место проведения:  20.04.2024  МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3», актовый зал. 

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности): 

Повестка дня 

1. Утверждение рейтинга участников регионального этапа. 

 

 

Рейтинг участников I регионального фестиваля драмы на иностранных языках среди обучающихся 2-7 классов “Fairyland” 

6-7 классы 

 (в порядке убывания результатов) 

 



6 ОУ ФИО обучающегося Класс ФИО учителя Количест

во баллов 

Результат 

1.  МОБУ "СОШ "Бугрвский 

ЦО №3" 

Бизбородов Павел Дмитриевич 

Гурло Александра Игоревна 

Заборский Марк Ильич 

Идрисова Анна Руслановна 

Михель Даниил Игоревич 

Музыка Вера Васильевна 

Науменко Арина Вадимовна 

Тютикова Ульяна Вячеславовна 

Удавиченко Ксения Евгеньевна 

Коцкая Варвара Сергеевна 

Короткова Варвара Витальевна 

Рудык Полина Павловна 

Темнышева Валерия Сергеевна 

6 Рахник Екатерина 

Игоревна, 

Трубецких Мария 

Александровна, 

Бектемирова 

Альбина 

Владимировна, 

Иванова Елена 

Владимировна, 

Тюкина Елена 

Сергеевна 

52,8 Победитель 

2.  МОУ «Аннинская школа» Никулинко Григорий Юрьевич 

Кривошеин Илья Сергеевич 

Лукин Егор Александрович 

Просянкина Лариса Фёдоровна 

Синельникова Грета Юрьевна 

Карпова Варвара Николаевна 

Кондина Анна Витальевна 

Румянцева Анна Сергеевна 

Лепёшкин Лаврентий Фёдорович 

Дамаскина Екатерина Михайловна 

Шейкин Прохор Егорович 

6,7 Старкова Лариса 

Михайловна, 

Степанова Оксана 

Сергеевна, 

Корецкая Ирина 

Владимировна, 

Корешкова Ольга 

Игоревна 

51 Призёр  

II место 

3.  МБОУ «СОШ №10» 

г.Выборг 

Калашян Давид 

Назаренко Даниил 

Сысоева Тая 

Лопаткин Владимир 

Макеев Алексей 

Мосягина Милана, 

Величко Дарья 

Романюк Виктория 

Тирон Елизавета 

Южакова Полина 

Фомичёва Милена 

6 Кондратова Елена 

Владимировна, 

Рубцова Юлия 

Михайловна 

48,8 Призёр  

III место 

4.  МОБУ «Гимназия» г. 

Сертолово 

Жигалов Егор Викторович 

Иванов Владимир Андреевич 

7 Оринич Оксана 

Викторовна 
48,4 Участник 



 

 

 

 

Председатель жюри: 

1. Рочев Денис Игоревич, учитель немецкого языка ГБУ ДО Центр «Интеллект»,  

председатель Ассоциации педагогов Ленинградской области                                                                                                    ______________ 

 

Члены жюри: 

2. Петруль Александр Николаевич, преподаватель отдельной дисциплины (иностранный 

            язык) ФГКОУ «Нахимовское ВМУ МО РФ»                                                                                                                   ______________ 

3. Федина Светлана Валентиновна, зав. РМО учителей английского языка Всеволожского района,              ______________ 

      учитель английского языка МОУ «Всеволожский ЦО» 

 

4. Терехова Анна Борисовна, Руководитель ЦЦОД «IT-куб» МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"     ______________ 

5. Яковлева Ирина Михайловна, к.п.н., учитель английского языка ГБОУ Гимназии № 63 

      Калининского района Санкт-Петербурга                                                                                                                     ______________ 

      6. Софенко Екатерина Юрьевна, руководитель ШМО,   

          учитель английского языка МОБУ "СОШ "Бугровский ЦО №3"                                                         ______________ 

 

 

Малкова Алена Александровна 

Макушев Иван Викторович 

Иванов Владимир Андреевич 

Костоваров Ярослав Дмитриевич 

Соловьева Виктория Денисовна 

Фокина Таисия Сергеевна 

5.  МОБУ «Муринская СОШ 

№5» 

Грициненко Владислав Вадимович 

Бородина Дарина Романовна 

Водопьянова Алена Владимировна 

Матусевич Виолетта Максимовна 

Джабиева Ариана Ниямаддиновна 

Темежникова Валерия Никитична 

Иванова Мария Павловна 

Морозов Виктор Андреевич 

Камалов Всеволод Дмитриевич 

Морозова Вероника Андреевна 

Фоминых Антонина Романовна 

6,7 Доркина Татьяна 

Геннадьевна, 

Асанова Анна 

Анатольевна 

46,2  Участник 


